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No.  2021140210032501   ALRAM –CTR-CT-14021      Florencia 19 – 05 - 2021 

 
 
 
AL:   Señores 

   PARTICIPANTES/INTERESADOS EN GENERAL 
   Florencia  
 
 
ASUNTO: Traslado informe de evaluación y verificación de requisitos habilitantes oferta 

segundo menor precio proceso 006-030-2021 
 
 
En desarrollo de la Selección Mínima Cuantía 006-030-2021, y para dar cumplimiento a la Invitación 
Publica, leyes 80/93, 1150/07, decretos reglamentarios y que atendiendo lo estipulado en la invitación 
pública en el numeral 1.8, verificación de los requisitos habilitantes,  en concordancia con lo establecido 
en el Decreto 1082 de 2018, articulo 2.2.1.2.1.5.2, procedimiento para la contratación de mínima cuantía, 
que a su tenor indica: La Entidad Estatal debe revisar las ofertas económicas y verificar que la de menor 
precio cumple con las condiciones de la invitación. Si esta no cumple con las condiciones de la invitación, 
la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitación de la oferta con el 
segundo mejor precio, y así sucesivamente”. 
 
Los oferentes dispondrán de un (01) día hábil desde las 08:00 horas del día 20 de Mayo de 2021 
hasta las 18:00 horas del día 20 de Mayo de 2021 a fin de presentar las observaciones que estimen 
pertinentes al informe de evaluación económica y verificación de requisitos habilitantes jurídico y 
técnicos. Este informe se encuentra disponible en el Grupo Contratos ubicado en el segundo piso de la 
Calle 14 Sur No. 11-295 Urbanización el Progreso Frente al Sena en la Ciudad de Florencia, Caquetá.  
  
En razón a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar en el término señalado. De 
igual manera, se solicita el envío de las mismas en medio magnético a la plataforma del SECOP II.  
 
Las respectivas subsanaciones se deben llegar a más tardar el día 21 de Mayo de 2021 hasta 10:00 
horas, so pena de rechazar la propuesta y continuar con los oferentes de menor precio de manera as-
cendente.  
 
Cordialmente, 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
Teniente Coronel (RA) CARLOS ENRIQUE ORDUZ OJEDA  

Director Agencia Logística de las Fuerzas Militares Regional Amazonia 
 
 
 

Elaboró: ORIGINAL FIRMADO      Revisó: ORIGINAL FIRMADO  
Adm. Fin. Gladys Uribe Correa                Abog. Paola Andrea Rosas Torres               
Tasd.  Grupo Contratos             Profesional de Defensa Grupo Contratos 
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Lugar y Fecha:   Florencia Caquetá 19 de Mayo del 2021 
 
 
PROCESO No.:       CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA No. 006-030-2021 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANTECEDENTES: 
 
La Agencia Logística de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de selección de acuerdo con 
la siguiente información.   
 

 Necesidad presentada por el grupo de Abastecimientos  
 

 Presupuesto: El presupuesto oficial dispuesto para el presente proceso de selección de acuerdo al 
análisis de sector con su respectivo estudio de mercado el cual corresponde por grupo a los siguientes:  
 
GRUPO 1: 
 
El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma TRES 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 
M/CTE. ($3.999.492).  
 

GRUPO 2: 
 
El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma NOVECIENTOS 
NOVENTA Y SEIS  MIL TREINTA PESOS M/CTE. ($996.030). 
 
GRUPO 3:  
 
El valor estimado del contrato que resulte del presente proceso, corresponde a la suma UN MILLÓN 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($1.999.844) M/CTE. 

 

 
GRUPO 1. OBJETO: ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES (BOLSAS DE 
CIERRE HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS, 
SEMISOLIDAS Y LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE 
ALIMENTOS DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA 
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA. 
 
GRUPO 2. OBJETO: ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL 
AGUA DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE 
LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA. 
 
GRUPO 3. OBJETO: ADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A LAS 
UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS 
MILITARES, REGIONAL AMAZONÍA. 
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 La Agencia Logística de las Fuerzas Militares cuenta con los Certificados de Disponibilidad 
Presupuestal por grupo como se muestra a continuación:  

 
GRUPO 1: 
 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5621 del 11 de marzo de 2021, con el siguiente rubro.   

 
GRUPO 2: 
 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5721 del 11 de marzo de 2021, con el siguiente rubro.   

 
GRUPO 3: 
 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5821 del 11 de marzo de 2021, con el siguiente rubro.   

 

 Apertura: El día 06 de Mayo de 2021.  
 

 Cierre: 11 de Mayo del 2021. 15:00 Horas. 
 

 Plazo Ejecución: La entrega de los bienes para todos los grupos debe ser realizada dentro de 
los diez (10) días hábiles siguientes a la suscripción del contrato y cumplimiento de los 
requisitos necesarios para la ejecución. 
 

OFERTA  PRESENTADA:  

 

 
 

Nota: Teniendo en cuenta que el oferente en primer lugar de elegibilidad no subsanó, y de 

conformidad con lo establecido en el numeral 4 del artículo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, la 
verificación de los requisitos habilitantes, se hará exclusivamente en relación con el proponente con el 
precio más bajo. En caso que éste no cumpla con los mismos, se procederá con la verificación del 
proponente ubicado en el segundo lugar y así sucesivamente.   

 

En virtud de lo anterior el comité económico evaluador estableció un orden de elegibilidad 
correspondiendo el segundo lugar al oferente MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA   -   
COMERCIAL Y ASESORIAS MARIA CMG, por lo tanto, el comité Jurídico Evaluador procede a 
realizar la respectiva verificación de requisitos habilitantes de la siguiente forma: 
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VERIFICACIÓN  DOCUMENTAL 
 

GRUPO 1. OBJETO: ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES (BOLSAS DE CIERRE 
HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS, SEMISOLIDAS Y 
LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE ALIMENTOS DE LAS UNIDADES 
DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, 
REGIONAL AMAZONIA. 

 

REQUISITOS 
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA   -   COMERCIAL Y 

ASESORIAS MARIA CMG 

Carta de Presentación de la Propuesta 

NO HABILITADO 
 

Observación: el oferente aporta documento que indica: 
 

 
 

Por lo tanto se encuentra que el formulario No 01 se encuentra 
incompleto el objeto a que se hace referencia; por lo tanto se 
debe subsanar el requisito si a bien lo tiene el proponente y 
colocar el objeto de manera integral tal como se establece en la 
Invitación pública. 
 

Poder  N/A 

Autorización para presentar propuesta y 
suscribir contrato  

N/A 

Certificado de existencia y representación 
legal (persona jurídica) o registro mercantil 
(persona natural) expedido por la cámara de 

comercio 

 
HABILITADO 

 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal y/o de la persona natural 

HABILITADO 

Documento que acredite la conformación del 
consorcio o unión temporal  

N/A 

Certificado de Pago de Seguridad Social y 
Aportes Parafiscales 

HABILITADO 

Verificación de no inclusión en el boletín de 
responsables fiscales  

No se encuentra reportado como responsable fiscales. 

Verificación SIRI (Sistema de Registro de 
Sanciones e Inhabilidades) 

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de antecedentes judiciales – 
Policía Nacional 

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 

Verificación del Registro Nacional de Medidas 
Correctivas 

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia. 

Compromiso Anticorrupción HABILITADO 

Registro Único 
Tributario 

HABILITADO 
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GRUPO 2. OBJETO: ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL AGUA 
DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS 
MILITARES, REGIONAL AMAZONIA. 

 

REQUISITOS 
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA   -   COMERCIAL Y 

ASESORIAS MARIA CMG 

Carta de Presentación de la Propuesta 

NO HABILITADO 
 

Observación: el oferente aporta documento que indica: 
 

 
 

Por lo tanto se encuentra que el formulario No 01 se encuentra 
incompleto el objeto a que se hace referencia; por lo tanto se 
debe subsanar el requisito si a bien lo tiene el proponente y 
colocar el objeto de manera integral tal como se establece en la 
Invitación pública. 

 

Poder  HABILITADO 

Autorización para presentar propuesta y 
suscribir contrato  

N/A 

Certificado de existencia y representación 
legal (persona jurídica) o registro mercantil 
(persona natural) expedido por la cámara de 

comercio 

N/A 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal y/o de la persona natural 

 
HABILITADO 

 

Documento que acredite la conformación del 
consorcio o unión temporal  

HABILITADO 

Certificado de Pago de Seguridad Social y 
Aportes Parafiscales 

N/A 

Verificación de no inclusión en el boletín de 
responsables fiscales  

No se encuentra reportado como responsable fiscales. 

Verificación SIRI (Sistema de Registro de 
Sanciones e Inhabilidades) 

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de antecedentes judiciales – 
Policía Nacional 

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 

Verificación del Registro Nacional de Medidas 
Correctivas 

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia. 

Compromiso Anticorrupción HABILITADO 
Registro Único 

Tributario 
HABILITADO 

 
GRUPO 3. OBJETO: ADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A LAS UNIDADES 
DE CATERING ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, 
REGIONAL AMAZONÍA. 
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REQUISITOS 
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA   -   COMERCIAL Y 

ASESORIAS MARIA CMG 

Carta de Presentación de la Propuesta 

NO HABILITADO 
 

Observación: el oferente aporta documento que indica: 
 

 
 

Por lo tanto se encuentra que el formulario No 01 se encuentra 
incompleto el objeto a que se hace referencia; por lo tanto se 
debe subsanar el requisito si a bien lo tiene el proponente y 
colocar el objeto de manera integral tal como se establece en la 
Invitación pública. 

 

Poder  N/A 

Autorización para presentar propuesta y 
suscribir contrato  

N/A 

Certificado de existencia y representación 
legal (persona jurídica) o registro mercantil 
(persona natural) expedido por la cámara de 

comercio 

 
HABILITADO 

 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del 
representante legal y/o de la persona natural 

HABILITADO 

Documento que acredite la conformación del 
consorcio o unión temporal  

N/A 

Certificado de Pago de Seguridad Social y 
Aportes Parafiscales 

HABILITADO 

Verificación de no inclusión en el boletín de 
responsables fiscales  

No se encuentra reportado como responsable fiscales. 

Verificación SIRI (Sistema de Registro de 
Sanciones e Inhabilidades) 

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes. 

Verificación de antecedentes judiciales – 
Policía Nacional 

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 

Verificación del Registro Nacional de Medidas 
Correctivas 

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia. 

Compromiso Anticorrupción HABILITADO 
Registro Único 

Tributario 
HABILITADO 

 
CONCLUSIÓN: Una vez verificada la oferta presentada, el comité jurídico evaluador encuentra al 
oferente en cada uno de los cuatro grupos no habilitados como se consolida a continuación:  
 

GRUPO 1. OBJETO: ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO ESTERILES (BOLSAS DE CIERRE 
HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS, SEMISOLIDAS Y 
LIQUIDAS, Y ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE ALIMENTOS DE LAS UNIDADES 
DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, 
REGIONAL AMAZONIA. 
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PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO 
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA   -   
COMERCIAL Y ASESORIAS MARIA CMG 

NO HABILITADO 

 
GRUPO 2. OBJETO: ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL AGUA 
DE LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS 
MILITARES, REGIONAL AMAZONIA. 
 

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO 
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA   -   
COMERCIAL Y ASESORIAS MARIA CMG 

NO HABILITADO 

 
GRUPO 3. OBJETO: ADQUISICION DE VALES DE ALIMENTACION CON DESTINO A LAS UNIDADES 
DE CATERING ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, 
REGIONAL AMAZONÍA. 

 

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO 
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA   -   
COMERCIAL Y ASESORIAS MARIA CMG 

NO HABILITADO 

 
INTEGRANTE COMITÉ JURÍDICO EVALUADOR 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

Adm. Fin. GLADYS URIBE CORREA 
Tasd. Gestión de la Contratación 

Comité Jurídico Evaluador 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
Reviso: Abog. Paola Andrea Rosas Torres 
Profesional Defensa Gestión de la Contratación  



 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

   

 

 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES  
      

 
Florencia, 19 de mayo de 2021 

 
En desarrollo del PROCESO DE SELECCIÓN MINIMA CUANTIA No.  006-030-2021, 
cuyo OBJETO es: GRUPO No. 1 “ADQUISICION DE BOLSAS DE MUESTREO 
ESTERILES (BOLSAS DE CIERRE HERMETICO) PARA TRANSPORTE Y 
ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS SOLIDAS, SEMISOLIDAS Y LIQUIDAS, Y 
ADHESIVOS PARA ROTULO, PARA LAS MUESTRAS DE ALIMENTOS DE LAS 
UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS 
FUERZAS MILITARES, REGIONAL AMAZONIA.”, GRUPO No. 2. “ADQUISICION DE 
REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL AGUA DE LAS UNIDADES 
DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS 
MILITARES, REGIONAL AMAZONIA”, y GRUPO No. 3 “ADQUISICION DE VALES DE 
ALIMENTACION CON DESTINO A LAS UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADOS 
POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL 
AMAZONÍA.” en cumplimiento del deber de selección objetiva previsto en la 
normatividad vigente se verificó la siguiente información allegada con la oferta 
presentada por el siguiente proponente:  
 

OFERENTE No.2 
MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA 

 
DESCRIPCIÓN 

 
GRUPO No. 1 

          
GRUPO No. 2 

 
GRUPO No. 3 

Experiencia del 
proponente 

CUMPLE 
NO CUMPLE CUMPLE 

Especificaciones 
técnicas 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

Anexo 2 
Obligaciones del 
contratista 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

CONCEPTO 
FINAL NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 

CONCLUSIÓN: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes me permito indicar 
lo siguiente:  
 
GRUPO No. 1 OFERENTE No. 2 MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA “NO 
CUMPLE” con los requisitos exigidos. El anexo 2 “obligaciones del contratista, no dice para que grupo 

se está presentando como lo menciona la invitación pública. 

 
GRUPO No. 2 OFERENTE No. 2 MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA “NO 



 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

   

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

TADS. CECILIA LOPEZ LOPEZ 
Comité Técnico Evaluador  
 

CUMPLE” con los requisitos exigidos. El anexo 2 “obligaciones del contratista, no dice para que grupo se 

está presentando como lo menciona la invitación pública, igualmente, el oferente no anexó experiencia 
comercial para la “ADQUISICION DE REACTIVOS PARA LA MEDICION DE CLORO Y PH DEL AGUA DE LAS 

UNIDADES DE CATERING ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, 
REGIONAL AMAZONIA” 

 

GRUPO No. 3 OFERENTE No. 2 MARIA DEL CARMEN MORENO GARCIA “NO 
CUMPLE” con los requisitos exigidos. El anexo 2 “obligaciones del contratista, no dice para que grupo 

se está presentando, como lo menciona la invitación pública. 

 


